
               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

SETTORE AMMINISTRAZIONE 

 
DETERMINAZIONE N. 24 del  19 aprile 2022 

 

Oggetto: ALLESTIMENTO FLOREALE PER LE CELEBRAZIONI DEL XXV APRILE 2022 – CIG: ZDC3600551 

 
LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Somma Lombardo: 
▪ con deliberazione di Consiglio n. 82 del 28 luglio 2009 ha dato indirizzo per l’affidamento a S.P.E.S. srl di 

servizi pubblici a rilevanza economica da svolgere “in house” con i principi di cui all’art. 113 comma 5 lett. 
c) del D. Lgs. 267/00 (TUEL); 

▪ con deliberazione di Consiglio n. 71 del 31 agosto 2009 ha stabilito di affidare a S.P.E.S. srl la gestione 
dei cinque cimiteri comunali (Capoluogo, Mezzana, Casenuove, Maddalena e Coarezza) e di tutti i servizi 
ad essi connessi; 

▪ in data 28 dicembre 2018 ha stipulato nuovo contratto di servizio Rep. 7705 per l’affidamento in 
concessione della gestione dei cimiteri e dei servizi cimiteriali connessi; 

 
PREMESSO: 

• che in occasione della celebrazione del XXV Aprile l’Amministrazione Comunale organizza 
cerimonie commemorative; 

• che occorre predisporre l’allestimento floreale sulla tomba dei Partigiani presso il cimitero del 
Capoluogo Vecchio con la collocazione di fiori, vasi e corone; 

 
ATTESO che al presente affidamento, in ragione del valore, sono applicabili le seguenti disposizioni: 

• art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, come modificato dal “Correttivo” Decreto Legislativo 
19 aprile 2017 n. 56 pubblicato in GU 103 del 5 maggio 2017 – Supplemento Ordinario n. 22 e 
s.m.i.; 

• Legge 145 del 30 dicembre 2018, art. 1, comma 130, con la quale è stato modificato l’art. 1, comma 
450 della Legge 296/2006 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA da 
1.000,00 euro a 5.000,00 euro per gli acquisti di beni e servizi; 

 
CONSIDERATO il preventivo in atti formulato dalla ditta L’ANGOLO FIORITO S.n.c. di LANDONI Chiara & 
Paolo, individuata tenendo conto del luogo di allestimento, delle necessità logistiche e di pronta disponibilità 
ns. prot n. 260 del 12.04.2022; 
 
RITENUTO congruo il prezzo e pertanto opportuno affidare alla suddetta ditta la fornitura in oggetto al costo 
di €. 140,00 oltre IVA 22%; 
 
DATO ATTO che Somma Patrimonio e Servizi S.r.l. è soggetta a split payment, pertanto sulle fatture dovrà 
essere indicata la seguente dicitura “scissione dei pagamenti art. 17 ter DPR 633/1972”; 
 
RITENUTO di avvalersi del disposto di cui al suddetto articolo, comma 1 dello stesso, che consente 
l’affidamento diretto senza alcun vincolo procedurale in caso di fornitura di beni o servizi al di sotto della 
soglia di €. 40.000,00; 
 
VERIFICATE con esito positivo la regolarità contributiva DURC n.protocollo INAIL_32624370 con scadenza 
vallidità 17/08/2022, certificazioni in atti; 
 
INTESO di dover determinare in ordine all’argomento in oggetto, acquisito il prescritto visto autorizzativo di 
regolarità contabile dell’Amministratore Delegato attestante la copertura finanziaria; 
 

 
 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/


               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi in premessa, che di seguito si intendono integralmente riportati: 
▪ Per quanto esposto in premessa, di affidare direttamente alla ditta L’ANGOLO FIORITO S.n.c. di 

LANDONI Chiara & Paolo – Via Pastrengo, 2 21019 SOMMA LOMBARDO (va) – C.F./P. Iva 
02595630126 la prestazione in oggetto per un valore complessivo di €. 140,00 oltre IVA; 

▪ Di dare atto che si procederà alla liquidazione senza bisogno di ulteriore atto, purchè dell’avvenuta 
esecuzione sia emessa regolare fattura con visto di verifica di conformità da parte del Responsabile di 
Servizio e che la spesa sia contenuta nei limiti dell’autorizzazione.- 

 
 

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dott.ssa Sonia Bellinzoni 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/

